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Rocznica odzyskania niepodległości 

Dzień niepodległości w Pruszkowie był, jak zwykle, obchodzony bar-
dzo uroczyście. W całym mieście powiewały biało - czerwone flagi. Przed 
godziną 11.00 na hali "Znicza" zebrali się kombatanci, ludność Pruszko-
wa, poczty sztandarowe, harcerze, młodzież, by uczestniczyć we mszy 
świętej odprawionej przez ks. płk. Antoniego Szyrwińskiego kapelana Za-
rządu Głównego SPK i ks.Bogusława Jankowskiego, wikarego parafii 
św.Edwarda w Pruszkowie. 

Po uroczystej mszy Św. zabrali głos: Starosta powiatu pruszkowskiego 
pan Zdzisław Sipiera i prezes koła ŚZŻAK w Pruszkowie pan Jan Czelej. 
Obaj mówili o bliskiej każdemu Polakowi rocznicy, którą możemy czcić po 
długiej przerwie od 1988 roku. 

Po przemówieniach płk Jan Bykowski i starosta wręczyli przyznane 
kombatantom stopnie oficerskie. 

Po tej wzruszającej uroczystości wszyscy obecni: orkiestra, poczty 
sztandarowe, władze powiatowe i miejskie wraz z obecnymi przedstawi-
cielami pruszkowskiej społeczności przeszli do pomnika Tadeusza Ko-
ściuszki. Jest to najstarszy pomnik w Pruszkowie, który został odsłonięty 
w setną rocznicę śmierci bohatera, w październiku 1917 roku. 

W okresie międzywojennym tu, przed kopcem Kościuszki, odbywały 
się uroczystości patriotyczne. Jest jeszcze jedno miejsce w Pruszkowie, 
upamiętniające wypadki z czasu pierwszej wojny światowej: dom przy 
ul.3 Maja, gdzie mieściła się od 1916 roku Komenda POW - stąd oddział 
peowiaków wyruszył w 1918 roku, by rozbrajać Niemców. 

Zdarzenia te upamiętnia tablica wmurowana w ścianę budynku. Przed 
obu miejscami pamięci zostały złożone kwiaty przez przedstawicieli władz 
i organizacji społecznych. 

Na zakończenie uroczystości orkiestra odegrała pieśń legionów "Pier-
wszą brygadę". 

Wieczorem w Muzeum Starożytnego Hutnicwa Mazowieckiego z okazji 
narodowego święta odbył się koncert. Wystąpili: Jadwiga Rappe przy 
akompaniamencie Mariusza Rutkowskiego, poezję czytał Krzysztof Kol-
berger. 
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